[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

       XXXIII сессия                                                                                                   III  созыва

РЕШЕНИЕ

   26  мая  2016 года                                                                                        № 321
Об утверждении условий приватизации
помещения магазина «Элит», общей площадью 46,4 кв.м.,
этаж 1, номер на поэтажном плане 16,
 расположенного по адресу: г. Суоярви, ул. Ленина,32,
 арендуемого ИП Марков С.Ю.
            Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Маркова Сергея Юрьевича   вх. № 01-18/1964 от 29.03.2016 года,  в соответствии со ст. 3, ст. 5, ч.  2.1  ст.9, ч. 3 ст. 9  Федерального закона от 22.07.2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч.5 ст.15 и п. 25 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республика Карелия от 19.12.2008 г. №1250-ЗРК «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в собственности, такого имущества при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»,  пунктом 4.2  части  IV Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением VIII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года  № 70 Совет депутатов муниципального образования  «Суоярвский район»
РЕШИЛ:

1.   Предоставить индивидуальному предпринимателю Маркову Сергею Юрьевичу преимущественное  право на приобретение арендуемого муниципального имущества – помещения магазина «Элит», общей площадью 46,4 кв.м., этаж 1, номер на поэтажном плане 16, расположенного по адресу: г. Суоярви, ул. Ленина, д.32 (далее – Объект).
2.  Установить, что на основании отчета об оценке от 19.05.2016 г. №291, выполненного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. №138-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», цена продажи Объекта составляет 433 000  (четыреста тридцать три тысячи) рублей 00 копеек без учета НДС.
3. Предоставить индивидуальному предпринимателю  Маркову С.Ю. рассрочку по оплате Объекта сроком на один год с момента государственной регистрации перехода права собственности по договору купли-продажи арендуемого муниципального имущества.

4. Поручить Администрации муниципального образования «Суоярвский район» выступить продавцом муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
5. Администрации муниципального образования «Суоярвский район» подготовить и направить индивидуальному предпринимателю  Маркову Сергею Юрьевичу проект договора купли-продажи Объекта в десятидневный срок с даты принятия настоящего решения.
Председатель  Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования
 «Суоярвский район»                                                                                            О.Л. Шарабайко